TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 156/2025

Documento: Processo/SEI nº. 25.0.000010860-2

Requerente: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SMEL)
Assunto/Objeto: Contratação  de  pessoa  jurídica  da  área  de  arquitetura  e/ou  engenharia  para
execução  das  obras  civis  referentes  ao  projeto  urbanístico  para  Pista  de  Caminhada  da  Praça
Mississipi.

EDITAL Nº. 050/2025 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Empresa: CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 91.345.426/0001-47

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 138.937,54

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº 14.133/2021, com
base  nas  informações  contidas  no  processo,  acolhendo o  parecer  jurídico  referencial  006/2024,
exarado pela Diretoria Jurídica da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos, HOMOLOGA e
ADJUDICA a licitação, nos termos da Ata do Pregoeiro e demais documentos anexos.

Canoas, 30/06/2025.

Airton Souza
Prefeito Municipal

Lote Código Descrição Quantidade Valor unitário Valor total

1 1965397 1 138.937,54 138.937,54

138.937,54 138.937,54

PISTA DE
CAMINHADA

PRAÇA
MISSISSIPI

ANO 2025 - Edição Complementar 1 - 3620 - Data 02/07/2025 - Página 17 / 145